En este sentido, la presente Adenda debe cumplir 
con lo establecido en dicha Ley 38/2003, de 17 de diciembre, pues en su cláusula tercera prevé que la 
Administración del Principado de Asturias transferirá al Ayuntamiento de Llanes una subvención por importe de 
CUATROCIENTOS TRECE MIL SETECIENTOS QUINCE euros (413.715 €), importe calculado de acuerdo con 
la cláusula séptima “Aportaciones Económicas” del convenio, previa presentación por parte de este 
Ayuntamiento de declaración responsable de hallarse al corriente del cumplimiento de sus obligaciones 
tributarias y frente a la Seguridad Social y de haber cumplido las obligaciones derivadas de ayudas y

[...]

Durante el curso 2022/2023 prestará servicio en el municipio de Llanes en el marco del Plan de Ordenación de 
Escuelas de Primer Ciclo de Educación Infantil, dos centros con las siguientes características:  

Escuela Infantil de Llanes  
Número de aulas: Cuatro (4).  
Capacidad: Ciento catorce (114) alumnos.  
Período Funcionamiento: 1 septiembre 2022 / 31 agosto 2023.  

Escuela Infantil de Posada  
Número de aulas: Cuatro (4).  
Capacidad: Ciento catorce (114) alumnos.  
Periodo de funcionamiento: 1 septiembre 2022 / 31 agosto 2023. 

Tercera.- Aportaciones económicas  

El Principado de Asturias, a través de la Consejería de Educación, transferirá al Ayuntamiento de Llanes, una 
subvención por importe de CUATROCIENTOS TRECE MIL SETECIENTOS QUINCE euros (413.715€), previa 
presentación por parte de éste de declaración responsable de hallarse al corriente del cumplimiento de sus 
obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social y de haber cumplido las obligaciones derivadas de ayudas 
y subvenciones concedidas anteriormente por cualquiera de los órganos de la Administración del Principado de